

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							
	Março/2018	Abril/2018	Maió/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.526.563,87	1.704.219,17	1.439.095,42	1.541.018,73	2.004.875,11	1.351.964,14	20.114.623,17	21.073.635,40
	1.261.831,94	1.734.482,54	1.456.544,49	2.631.496,60	1.798.146,68	1.664.384,48		
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	130.692,54	73.853,03	76.100,24	67.925,85	249.841,36	89.692,09	1.178.415,18	1.274.330,00
	74.181,08	75.708,83	71.324,89	126.177,55	63.925,36	78.992,36		
IPTU	3.313,37	3.153,76	2.794,40	5.706,56	175.736,97	23.957,10	275.406,17	328.310,00
	20.145,64	14.696,46	4.054,33	15.671,17	2.494,81	3.681,60		
ISS	10.550,73	13.171,08	9.264,56	9.485,65	8.808,44	9.887,39	130.272,29	101.500,00
	10.976,90	8.834,66	14.273,36	11.433,63	13.276,44	10.309,45		
ITBI	2.236,00	10.655,00	15.775,00	8.011,20	8.330,00	3.668,00	86.471,72	100.000,00
	1.859,00	4.235,00	4.178,00	7.956,00	8.616,00	10.952,52		
IRRF	31.013,19	36.171,36	31.263,45	33.166,24	29.904,24	37.457,89	432.992,28	512.640,00
	31.667,51	29.934,64	33.919,89	69.276,99	30.167,71	39.049,17		
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	83.579,25	10.701,83	17.002,83	11.556,20	27.061,71	14.721,71	253.272,72	231.880,00
	9.532,03	18.008,07	14.899,31	21.839,76	9.370,40	14.999,62		
Contribuições	54.619,35	80.712,48	39.463,42	57.125,77	49.320,66	112.242,15	731.728,65	865.000,00
	33.813,79	28.734,08	58.880,72	151.450,08	4.161,19	61.204,96		
Receita Patrimonial	184.595,79	77.573,15	-167.761,16	69.654,27	247.602,87	23.366,97	1.666.864,17	2.150.660,00
	108.357,29	425.177,76	104.837,01	176.821,09	307.297,67	109.341,46		
Rendimentos de Aplicação Financeira	184.595,79	77.573,15	-167.761,16	69.654,27	247.602,87	23.366,97	1.666.864,17	2.150.660,00
	108.357,29	425.177,76	104.837,01	176.821,09	307.297,67	109.341,46		
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Serviços	36.197,61	37.890,92	26.255,75	23.750,42	20.955,00	25.794,20	334.382,13	318.240,00
	26.429,23	27.018,26	26.978,01	33.812,62	22.622,32	26.677,79		
Transferências Correntes	1.120.032,83	1.364.994,55	1.440.206,03	1.321.300,81	1.436.785,70	1.100.406,22	16.095.623,05	16.343.055,40
	1.018.003,04	1.172.268,06	1.192.526,08	2.141.505,51	1.399.574,57	1.388.019,65		
Cota-Parte do FPM	563.892,61	591.223,03	725.574,29	679.465,83	782.715,45	582.179,02	8.207.342,65	8.845.664,00
	439.079,87	498.791,87	626.541,91	1.096.452,59	772.681,65	848.744,53		
Cota-Parte do ICMS	301.038,07	327.389,82	384.956,76	247.753,59	438.054,07	264.523,83	4.252.069,22	4.114.769,75
	365.426,44	424.571,81	326.303,18	553.552,53	311.662,66	306.836,46		
Cota-Parte do IPVA	34.690,15	104.972,54	17.569,13	7.306,12	4.771,78	4.031,10	317.745,38	325.000,00
	1.853,11	2.670,03	398,10	41.771,47	83.750,82	13.961,03		

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							
	Março/2018	Abril/2018	Maió/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019		
Cota-Parte do ITR	-	1.133,19	-	53,49	165,06	353,80	20.528,99	15.000,00
	6.570,97	11.887,12	23,40	178,61	2,85	160,50		
Transferências da LC 87/1996	1.971,09	1.971,09	1.971,09	1.971,09	1.971,09	1.971,09	19.710,90	24.587,06
	1.971,09	1.971,09	1.971,09	1.971,09	-	-		
Transferências da LC 61/1989	4.545,72	4.891,52	5.272,32	5.188,46	4.699,50	5.242,44	61.669,83	68.000,00
	4.722,43	5.604,13	5.018,27	5.326,22	6.395,07	4.763,75		
Transferências do FUNDEB	132.417,16	141.937,91	151.351,50	123.029,15	117.845,54	132.408,24	1.699.793,11	1.630.000,00
	123.113,70	146.489,77	138.056,38	181.995,66	168.949,84	142.198,26		
Outras Transferências Correntes	81.478,03	191.475,45	153.510,94	256.533,08	86.563,21	109.696,70	1.516.762,97	1.320.034,59
	75.265,43	80.282,24	94.213,75	260.257,34	56.131,68	71.355,12		
Outras Receitas Correntes	425,75	69.195,04	24.831,14	1.261,61	369,52	462,51	107.609,99	122.350,00
	1.047,51	5.575,55	1.997,78	1.729,75	565,57	148,26		
DEDUÇÕES (II)	354.448,60	260.314,43	21.902,93	233.364,85	407.272,87	213.809,05	3.979.588,50	5.822.094,36
	255.145,92	614.271,68	284.690,97	453.846,27	501.841,80	378.679,13		
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	38.822,79	615.000,00
	-	-	-	-	538,92	38.283,87		
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-		
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	181.227,53	206.316,20	227.068,71	188.347,70	182.227,43	171.660,23	2.445.779,57	2.538.885,76
	163.924,30	189.099,18	192.051,16	273.999,27	234.898,64	234.959,22		
Cancelamento de Restos a Pagar Proc	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-		
Cancelamento de Restos a Pagar N Proc	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-		
Receitas de Contribuições - Servi (FAS)	16.655,57	16.845,92	16.185,04	16.560,59	18.450,64	34.453,87	211.828,82	-
	-	17.679,72	17.453,31	38.303,05	-	19.241,11		
Rec.Rend.APlic.FAS	276,70	243,85	246,82	240,71	-	535,53	2.823,49	4.000,00
	218,52	-	410,93	210,58	221,20	218,65		
Títulos de Respons.Gov.Federal FABS	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-		
IRRF S/Rend.Ativos/Inativos Poder Execut	28.109,90	30.262,05	28.304,68	30.207,47	29.904,24	31.064,64	392.125,07	459.340,00
	28.258,70	29.934,64	30.467,12	59.586,49	30.167,71	35.857,43		
Rendimento de Aplicação - RPPS	176.989,27	71.024,70	-174.185,11	63.326,93	241.072,45	15.346,77	1.595.372,43	2.100.000,00
	103.555,00	420.167,55	98.303,23	173.750,49	301.425,21	104.595,94		
Rendimentos de Aplic.Fin.FAS E FABS/2006	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-		

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							
	Março/2018	Abril/2018	Maió/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019		
Contribuição Patronal RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-
Contribuição Patronal para o FAS	-	-	-	-	-	-	-	-
(+) Perda Para o FUNDEB	-48.810,37	-64.378,29	-75.717,21	-65.318,55	-64.381,89	-39.251,99	-745.986,46	-510.131,40
	-40.810,60	-42.609,41	-53.994,78	-92.003,61	-65.948,80	-92.760,96		
Contrib.Plano Prev.Assist.Social Servido	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Contribuições FAS	-	-	-	-	-	-	-	-
Contribuição do Servidor para Plano de P	-	-	-	-	-	-	38.822,79	615.000,00
	-	-	-	-	538,92	38.283,87		
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	1.172.115,27	1.443.904,74	1.417.192,49	1.307.653,88	1.597.602,24	1.138.155,09	16.135.034,67	15.251.541,04
	1.006.686,02	1.120.210,86	1.171.853,52	2.177.650,33	1.296.304,88	1.285.705,35		

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 29/Mar/2019, 08h e 34m.

Edison Osvaldo Arnt
Prefeito

Braulio Scherer
Sec. Administração, Planej. e Finanças

Etiane Acosta Alves
Contadora CRC/RS 084062/O-0